
Obsah

Předmluva 7

Úvod 8

Popis druhů 14-421
Labutě Cygnus 14
Husy Anser, Branta 16
Plovavé kachny Anatini 24
Potápivé kachny Aythya, Somateria a další 30
Kříženci 34
Morčáci Mergus a další 42
Tetřevi Tetraoninae 48
Bažantovití Phasianinae 52
Potáplicovití Gaviidae 60
Potápkovití Podicipedidae 64
Pozorování mořských ptáků 67
Trubkonosí Procellariiformes 68
Terejovití Sulidae 76
Pelikánovití Pelecanidae 76
Kormoránovití Phalacrocoracidae 78
Brodiví Ciconiiformes 80
Plameňáci Phoenicopteriformes 86
Dravci Accipitriformes 88
Orlovcovití Pandionidae 89
Supi Gypaetus, Neophron, Gyps a další 90
Orli Aquila, Circaetus a další 96
Luňáci Milvus 104
Motáci Circus 106
Káně, včelojedi Buteo, Pernis 110
Krahujci,jestřábi Accipiter 116
Sokolovití Falconidae 120
Chřástalovití Rallidae 128
Jeřábovití Gruidae 132
Dropovití Otididae 134
Dlouhokřídlí: Bahňáci Charadriiformes 136
Kulíci a čejky Pluvialis, Vanellus 142
Jespáci, kolihy, bekasiny a další 152
Chaluhovití Stercorariidae 178
Rackovití Laridae 182
Rybákovití Sternidae 202
Rybáci rodu Chlidonias 212
Alkovití Alcidae 216
Stepokurovití Pteroclididae 220

Holubovití Columbidae 222
Kukačkovití Cuculidae 228
Sovy Strigiformes 230
Lelkovití Caprimulgidae 242
Rorýsovití Apodidae 244
Dudek, ledňáčkovití Upupa, Alcedinidae 248
Vlhovití, mandelík Meropidae, Coracias 250
Datlovití Picidae 252
Skřivanovití Alaudidae 258
Vlaštovkovití Hirundinidae 268
Konipasovití Motacillidae 272
Skorec, brkoslav, hedvábník 282
Pěvuškovití Prunellidae 284
Slavíci, rehci, bělořiti a další Muscicapidae 286
Drozdovití Turdidae 306
Pěnicovití Sylviidae 314
Králíčci, střízlík Regulus, Troglodytes 348
Lejskovití Muscicapidae 350
Sýkorovití Paridae 354
Brhlíkovití Sittidae 362
Zedníčkovití Tichodromidae 364
Šoupálkovití Certhiidae 364
Ťuhýkovití Laniidae 366
Bulbulovití, strdimilovití

Pycnonotidae, Nectariniidae 372
Timáliovití Timaliidae 374
Krkavcovití Corvidae 374
Špačkovití Sturnidae 382
Žluvovití Oriolidae 384
Vrabcovití Passeridae 386
Pěnkavovití Fringillidae 390
Křivky Loxia 400
Strnadovití Emberizidae 406
Severoamerické druhy pěvců 418

Vzácně zaletující druhy 422

Druhy s výjimečným výskytem 440

Introdukované hnízdící druhy
a druhy evidované jako únik ze zajetí 446

Literatura 454

Rejstřík 460


